
REGIONE PUGLIA
Deliberazione della Giunta Regionale

N.2102 del 21/11/2018 del Registro delle Deliberazioni

Codice CIFRA: ACS/DEL/2018/00023

OGGETTO: Sostituzione e nomina del componente delPANCI Puglia in seno alP
Osservatorio Regionale dello Spettacolo. L.R. n. 6/2004 e s.m.i. e Regolamento Regionale

n. U/07, art. 23.

L'anno 2018 addì 21 del mese di Novembre, in Bari, nella Sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Regionale, previo regolare invito nelle persone dei Signori:

Sono presentì: Sono assenti:

Presidente Michele Emiliano Assessore Loredana Capone

V.Presidente Antonio Nunziante Assessore Leonardo dì Gioia

Assessore Cosimo Borraccino Assessore Giovanni Giannini

Assessore Sebastiano Leo Assessore Raffaele Piemontese

Assessore Alfonsino Pìsicchio

Assessore Salvatore Buggeri
Assessore Giovanni F. Stea

Assiste alla seduta il Segretario Generale: Dott. Roberto Venneri



K
L'Assessore all'Industria Turistica e Culturale Aw. Loredana Capone, sulla base

' dell'istruttoria espletata dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente della Sezione

Economia della Cultura e confermata dal Direttore del Dipartimento Turismo,

Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, riferisce quanto segue: ^

Premesso che:
r

la Legge Regionale del 29 aprile 2004, n. 6 "Norme organiche in materia di

spettacolo e norme di disciplina transitoria delle attività culturali" all'art. 6,

istituisce l'Osservatorio Regionale dello Spettacolo, composto da cinque

esperti di nomina regionale, di cui tre designati rispettivamente

dall'Associazione Nazionali Comuni Italiani (ANCI),dall'Unione delle Province

d'Italia (UPI), dall'associazione di categoria maggiormente rappresentativa

delle organizzazioni dello spettacolo;

con DGR n. 331 dell'll marzo 2008, in ottemperanza a quanto disposto

dall'art. 6 della L.R. n. 6/04, è stato costituito l'Osservatorio Regionale dello

Spettacolo e sono state approvate le modalità di funzionamento dello stesso

così come riportate nell'Allegato "A" che costituisce parte integrante e

sostanziale della predetta DGR;

la Legge Regionale del 28 settembre 2011, n. 23, all'art. 2 modifica il comma

1 dell'art. 6 della citata L.R. n. 6/04, prevedendo la partecipazione di un

rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori dello spettacolo

maggiormente rappresentative;

la composizione dell'Osservatorio, a seguito delle modifiche intervenute

rispetto alla D.G.R. n. 331/2008 , è così definita:

Francesca Imperiale rappresentante della Regione Puglia in qualità di

Presidente;

Cataldo D'Introno - rappresentante designato dall'A.N.C.I. Puglia;

Gaetano Cusenza - rappresentante designato dall'UPI Puglia;

Francesca Rossini - rappresentante designato dall'AGIS Puglia;

Oronzo Moraglia - rappresentante designato dalle OO.SS.(CGIL-CISL-UIL);

2



i componenti dell'Osservatorio restano In carica tre anni e prestano la

propria attività a titolo gratuito;

Considerato che:

•  il Dott. Cataldo D'Introno, rappresentante dell'ANCI Puglia, comunicava a

mezzo mail a questa Sezione, di non poter assolvere al ruolo di esperto del

suddetto Osservatorio, a causa dì sopravvenuti impegni lavorativi e che,

pertanto, rinunciava all'incarico;

•  con nota prot. n. 431/18 datata 02/11/2018, acquisita agli atti della Sezione

Economia della Cultura con prot. AOO_171/PROT/05/11/2018/0007137, l'ANCI

Puglia comunicava la sostituzione, in seno all'Osservatorio, del Sig. Cataldo

D'Introno con il Sig. Saverlo Catacchio in qualità dì esperto del medesimo

Osservatorio;

•  a seguito dì tale comunicazione, si rende necessario procedere alla sostituzione

del componente Cataldo D'Introno per garantire continuità all'azione di

indirizzo regionale e consentire il corretto funzionamento dell'Osservatorio;

Pertanto, con il presente provvedimento, si propone alla Giunta Regionale di

procedere alla nomina del Sig. Saverio Catacchio, rappresentante designato

dall'ANCI Puglia in qualità di esperto dell'Osservatorio dello Spettacolo, in

sostituzione del Sig. Cataldo D'Introno.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR n. 28/2001
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria

sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico

del bilancio regionale.

L'Assessore all'Industria Turistica e Culturale, relatore sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto

finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 comma

4°, lettera k, della LR n. 7/1997".



LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta .dair Assessore oirind

TuristiLj e Culluralor

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di nominare il Sig. Saverio Catacchio, rappresentante dell'ANCI Puglia, quale

componente esperto dell'Osservatorio Regionale dello Spettacolo, in sostituzione del

Sig. Cataldo D'Introno;

di dare atto che la Sezione Economia della Cultura acquisirà da parte dell'interessato

la dichiarazione sull'assenza di cause di inconferibilità o di incompatibilità, rese ai sensi

del D.lgs 8 aprile 2013 n.39 e dell'art. 8 comma 5 della D.G.R. n. 24/2017 entro 15

giorni dalla notificazione del provvedimento di nomina;

di dare atto che l'incarico decorrerà dal primo giorno del mese successivo alla data di

notifica, per la durata di anni tre, così come previsto dall'art. 6 della L.R. n. 6/2004 e

s.m.l. e che la partecipazione dei componenti all'Osservatorio è a titolo gratuito e non

comporta la corresponsione di alcun compenso;

di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito ufficiale della Regione

Puglia;

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Il Segretario Generale
del a Giunta Regionale
Dt >». Roberto V^nneri

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

doff^ICHELE pmjANO
M' ̂Jj^aMSk/aAAA ̂  OIMjO

"\ sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato

nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il

presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell'adozione

dell'atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie".



Il Responsabile della P.O.

Albo Regionale,Osservatorio dello Spettacolo,

Istituzioni di Interesse regionale

(Rosaria Montelli) M(ùu

Il Dirigente della Sezione

Economia della Cultura

(Dott. Mauro Paolo Bruno)

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere osservazioni
sulla proposta di delibera sensi del DPGR n. 443/2015.

Il Direttore Del Dipartimento Turismo,
Economia Della Cultura E Valorizzazione Del Territorio

(Dott. Aldo Patruno)

L'assessore All'industria Turistica E Culturale

(Avv. Loredana Capone)

Il Presente provvedimento è esecutivo
11 SesrViario della Giunta


